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Emertimi dhe Forma ligjore "TIMAK "SHPK
NIPT -i L62030020B

Tirane

Data e krijimit 26/08/2016
=<2 € frijimit — D)

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Prodhim dhe tregtim

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29 04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasgqyra Financiare {ane individuale Po
Pasqyra Financiare [ane te konsoliduara Jo
Pasgyra Financiare [ane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

L:t')avta e _mbylljes se Pasgyrave Financiare 31.03.2018

Adresa e Selise Njesia Administrative Vaqarr.Ndertesa Keshtjella Konti kthe
SECRRS SN ———— T dfl vdertesa Kest

sa e Arbanes




"TIMAK "SHPK
% - . . . Y - -
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

,; AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 8,774,018
1 Banka 8.769 444
L= 2 Arka 4 572
P Investime 2
1 Né tituj pronésie ta nigsive ekonomike brenda grupt 21
| 3 Te Yera Financiare 2.3
P Té drejta t& arkétueshme 3 4,551,346
1 Nga aktiviteti 1 shirytezimit 31 3,999,990
2 Nga njesité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 33
4 Té hiera tvsh 34 5561.356
41 Debitore 341
: 5 Kapital | nenshikruar | papaguar 35
P Inventarét 4 6,196,857
1 Léndé e paré dhe mateniale & konsumueshme 4.1
2 Prodhime ne proces ghe giyseémprodukte 42
3 Produkte 16 gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gialle ne e e majmen) 45
6 AAGIM té mbaytura per shitje 46 6,196,857
7 Parapagime pér inventar 47
P Shpenzime t& shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 19,522,219 .
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 .
1 Tituj pronésie né njésite ekonomike brenda grupit 7:9
2 Tituj té huadhénies ne njesité ekonomike brenda grupit 72
i 5 Tityj pronésie ne njesite ekonomike ku ka interesa pesernr 7.3
4 Titu t¢ huadhenies ne njesité ekonomike ku ka nteresa ) 74
5 Titus té tiere te mbaytur si aklive afatgjata 7.5
6 Tituj & yere te huadhenies 76 ]
P> Aktivet materiale 8 966,642
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makinen 82 642279
a Té ljera Instalime dhe pajisje 83 324,363
4 Inventar ekonomik 84 |
B Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10
1 Konces|one,patenta,|i¢enca marka tregtare te drejta dhe a 101
2 Emn | Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore t& shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 100,000
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,066,642 =
AKTIVE TOTALE ] 20,588,861 ﬂ

ADMINISTRATORI




DETYRIMET DHE KAPITAL
P Detyrime afatshkurtra:

Té pagueshme PEr aktivitetin g Shirytezimt
Deftesa tg Pagueshme

| T Pagueshme pér shpenzime tg konstatuara
P Té ardhura ts shtyra

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

P> Detyrime afatgjata;
\T Titujt e huamarjes
\2 Detynme nda institucioneve té kregise

3 Arkétimet ng AVAnce pér porps,
4 Ta pagueshme pér aktivite s € shirytezimis m_—
. 6 Té pagueshme nda) nyésive ekonomke brenda grupit m——
\? Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ky ka interesa Plesémarmgse m—_
8 Té bera te pPagueshme _

> T Pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P Té ardhura ts shtyra

Totali j Detyrimeve afatgjata
w DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat

ADMINISTRATOR|
ARJETA PUCA




"TIMAK “SHPK
et a
Pasqyra e Performancés

|

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit t& kiasifikuara Sipas natyrés

[ Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2,017 2016 parapagime  kuadron/fdp
» |Té ardhura nga aktivitet] | shfrytézimit 29 10,566,658 - 763637 11330295
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera ts shirytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 (2,117,073)

| ||Lénda e pare dhe matenale 16 konsumueshme 331 : ]
= | 2[7eera shpenzime M | 832 [ (@iiroms)
Shpenzime té personelit 34 (445,582} 28,217
1|Paga dhe shperbime e N Y (381.818) 11,328
2 | Shpenzime te sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 342 (63,764) 16,889
nga shpenzimet pér pensionet)

| ® |Zhviergsimi i aktiveve afatgjata materiale 35

P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (65,469)
P |Shpenzime (& tjera shirytézimi 37 (4,080,644)
P [Té ardhura té tjera 38 48,278
L] 1 ]_?‘e ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrese (Paraqitur 8.1
vegmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjesé e aktiveve afalgjata 1 382 SN,
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
—{ 5 Interesa té arkétueshem dhe te ardhura té tiera te ngiashme (paragitur 38,3 48,278 -
vegmas té ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit)
= Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 (21,844) -
|- = Shpenzime interesi dhe shp t& ngiashme (paragitur vegmas 40.1 (21,844)
shpenzime! pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 |Shpenzime t& yera financiare 402
b |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |FitimilHumbja para tatimit 42 3,884,324 (28,217)
Shpenzimet e panjohura -
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 194,216 -
1 Shpenzimi aktual | tatimit mon fitimin 431
2 |Shpenzimii tatim fitimif t& shiyré 43.2
3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarneve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 3,690,108
P |Fitimi/Humbja pér; 45
Pronarét e njésisé ekonomike meme 451
Interesat jo-kontrofiuese = 452

(=58 Pasgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirgse

Nr ‘ i Pershkrimi | Elementeve
> Fitimi'Humbja e vitit 46 3,690,108

Té ardhura 18 ljera gjithépértshirése pér vitin: 46 1
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhés né veprimtani te huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale 463
Diferencal (+/-) nga riviergsimi i aktivet financiare ta mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithdperfshirese nga plesemarr)et 46 5

| ® |Totali i té ardhurave t& tjera gythepérshirése pér vitin | a7
P |Totalii té ardhurave giithéperfshirése pér vitin 48
P |Totali i & ardhurave/humbjeve glithéperfshirese per 44

Pronarét e njésisé ekonomike méme 481
L [ Interesat jo-kontrolluese 492




"TIMAK "SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim 7/ Humbja e vitit

3,690,108

Rregullimet peér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare Jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

65,469

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | Pérfshiré né aktivitetet investuese.

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né teé drejtat e arketueshme dhe (e llera

-4,651,346

Rénie/(rritie) né inventars

-6,196,857

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

16,798,753

Rritie/(rénie) ne detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

9,806,127

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura Pér blerjen e filialeve

Para neto t¢ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-1,032,111

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve € tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1,032,111

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimij | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents ta mjeteve monetare

8,774,016

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

0

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

8,774,016

ADMINISTRATORI
ARJETA PUCA
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"TIMAK "SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE

P

P

Sganm:

Dhenia & shénimeve shpjeguese ne ket Prese ashig @ detyrueshme sipas SKK 2 | parmiresuar
Plotesimi i ta dhenave 16 késa| pjese duhet té behat sipas kérkesave dhe strukturés standarte ta

Percakiuara ne SKK 2 te parmiresuar Rradha e dhenies se spiegimeve duhet te jete

a) Informacion | pergjithsém dhe politikat kontabel
bjShénimet ge shpjegone zérat e ndryshém (& pasqyrave financiare
£) Shenime t¢ liera shpjegeuse

——

oL by -

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29 04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiper (SKK 2.
Baza e pergatities se PF Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1,1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare (SKK 1,40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detynmet dhe

transaksionet ekonomike te veta,

2. Parimi | vijimesise veprimtaria ekonomike g njesise sone raportuse eshie e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprenen e aktivitetit te 53|

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK

4. Kuptushmeria e Pasayrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

5 Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te 1) Pasayrat Financiare

|1ane hartuar vetem per zera materale

6 Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhteme

- Panmin e paragities me besniker;

- Panimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise Pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e {e drejte te PF

- Panimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Panmin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

Il Politikat kontabgl

Per percaktimin e kostos Se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyre e pare

dalje e pare (SKK 4. )

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson knteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vieresuar me kosto. (SKK 5, )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostol e huamarrjes (dhe

Interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e Investimit.(SKK 5 )

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar (SKK 5. )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A AgiM metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te nieliojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe kenkretisht

- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme Informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogantjen e amortizimit te AAJIM (SKK 5 ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit

Referenca

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise s fund vitit léila
1 RAIFFEISEN BANK leke 24, 468
2 RAIFFEISEN BANK EURO 65776.43 132.95 8,744 978
Totali 8,769,444

Arka




21

23

32

33

34

35

41

4.2

43

4.4

Zhvlerésimi | produkteve t& gatshem

Inventaret analitike bashkangjitur

Viera ne Kursi Viera ne
N EMERTIMI valute fund witit leke
Arka ne Leke 4,572
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta te fjera me viere
Totali 4,572
8,774,016
2 Investime
Ne tituf pronésie té njesive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tily pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tiera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara
3 Té dreijta té arkétueshme
Nga aktiviteti | shirytezimit 3,999,990
Kliente per malira,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi | te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésite ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogernia nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me Interesa pjesémarrese
Té tera
> Te drejta per t'u arkétuar nga proceset gjyqesore
> Parapagime té dhéna
> Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime te tiera per punonjesit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH per tu marre 551,356
> Té tjera tatime pér tu paguar dhe per t'u kthyer
> Tatimi né burim (teprica debitore) SR
> Tedrejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksioneréve (teprica debitore)
> Tedrejta pér t'u arketuar nga shitjet e letrave me viers
> Qera financiare (kur eshteé afatshkurtér dhe ka teprice debitore)
> Debitore te tjere, kreditoré ta tjere (teprica debitore)
> Llogari te perkohshme ose ne pritje (tepriceé debitore)
> Zhvleresim | tg drejtave dhe detyrimeve (1 detajuar per ¢do ze si me siper)
Kapital | nénshkruar | papaguar
> Kapital | nénshkruar glithse)
> Kapital i nénshkruar i paguar
4 Inventarét
Lende e paré dhe materiale t& Konsumueshime
> Materiale ndihmes
> Leéndé djegése
> Pjesé ndermmi
= Matenale ambalazhimi
> Matenale € tjera
> Inventari | imét dhe ambalazhet
> Zhvlereésimi | materialeve te para
> Zhvlerésimi i materialeve te tiera
Inventaret analitike bashkangjitur
Prodhime né proces dhe glysémprodukte
> Prodhimi né proces
> Punime né proces
> Shérbime né proces
> Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)
Produkte té gatshme
> Produkte te ndérmjetem
> Produkte té gatshem
> Nénprodukte dhe produkte mbeturing
>
i S a—
————

Malira




4.5

46

4.7

7.1

73

75

Maiira

> Zhvlergsimi | malirave dhe (produkteve) per shitje

Vv vy y

VvV Vvy |- = V Ve v len MWW Ny

v

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gje e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkangjitur

AAGIM te mbajtura pér shitje
AAGIM te mbaijtura per shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para

Materiale té tjera

Produkte té gatshem

Malira { dhe produkte) pér shitje

Gje e gjalie
Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra

Furnitore per sherbime (teprica debitore)
Shpenzime e periudhave té ardhme

Té arkétueshme naa té ardhurat e konstatuara
|

Nteresa aktive té llogaritura
Té ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituy pronésie né njesite ekonomike brenda grupit
Aksione te shoqerive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione (& shogéernive te kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogeérive te lidhura

Tituj te huadhénies ne njésite ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjate né njésite ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésite ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie ng mesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione te shogérive ku ka Interesa pjesemarrése
Zhvleresimi Aksione te shogerive ku ka interesa pjesemarrése

Tituj t& huadhénies ne njesité ekonomike ku ka interesa olesémarrgse
Huadhénie afatgjate ne njésite ekonomike ku ka interesa piesemarrese

> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

v

VvV VY Yy y

Tituj t& tjeré te mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me viere
Zhvieresimi Aksione te tiera dhe letra me viere

Tituj (& tieré té huadheénies

Te drejta té tjera afatgjate

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetaréeve 1€ leré te grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta te tiera afatgjate

Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj piesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makiner

Té tiera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

6,196,857

642 275
324 363

Ne Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | VI, mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka & ndéresa
Impiante e makinan 642279 0 642,279 0
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Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate witit
Aklivet nga Egzistenca e kontrollit efektiy (SKK 1,17 18,79 80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

ktive jo materiale
Koncesione
Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvleresimi)

Patenta licenca marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca, marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca, marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri | mire

Emri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri 1 mire (zhvleresimi)

Parapagime per AAJM
Furnitore pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITAL|

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurter
Detynme pér blerjet e letrave me vlere

Hua té marra

Letra me viere té borxhit, te emetuara

Dernivatet dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredise
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Keésti i llogaritur | huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avance pér porosi
Parapagime té marra

7€ pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime

Inventari | Furnitoreve bashkangjitu

Debitore te tjere, kreditore te tiere

Inventari i debitoreve te tiere bashkanqjitur

Defiesa (e pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

1,032,111

A OO A 1

8,194,425
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Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjere t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa presémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa plesemarrése

Té pagueshme ndaj punomjesve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shperblime

Paradhénie per punonjesit

Sigurime shogérore dhe shendetsore

Organizma té tjera shoqerore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tiera tatime pet'u paguar dhe per t'u kihyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tiera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronaréve
Dividende pér t'y paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime te llogaritura
Interesa te llogaritur

Té ardhura té shtyra

Grante afatshkurtera
Te ardhura té periudhave té ardhme

Provizione

Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarre afatgjata

Premtim pagesa te pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime per blerjet e letrave me viere afatgjata
Hua te marra

Letra me vlere t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve te kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qgira financiare
Huamarre afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avance pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytezimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitore té tjeré, kreditoré 18 tjeré mb nje wit
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjesétareve te tjere te grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa esémarrése
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesemarrése

Té€ tjera te pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronareve mb nje vit
Dividende per t'u paguar mbi nie vit

|

i

339,054
13,671

|1

194,216

Il

7,321,967

IV OO A




Té paqueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:
201 Provizione pér pensionet
202 Provizione té tiera

21 Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat 100,000
Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva té tjera

261 Rezerva ligjore

262 Rezerva statutore

26.3 Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré - 28,217
Fitim / Humbja e Vitit 3,690,108

2 Biels

21 R

B8

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

i 4

Te ardhurat perbehen 10,566,658
* Shitlae AQT 10,566,658
.
L]
L]
Shpenzimet perbehen nga
* Materiale te konsumuara 2,117,073
* Kostoja e punes 445,582
e dif kursi 21844
* TeteraB1-63 4.032 366
® AMORTIZIMI 65,463
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 3,690,108
® Fitimi | ushtrimit 3,884,324
® Shpenzime te pa zbriteshme .
» Fitimi para tatimit 3,884,324
* Tatimi mbi fitimin 194,216
Ne shpenzimet & pazbritéshme pérfshihen zerat e meposhlem
= Gjoba -
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
* |Rritja e kapitalit aksioner
* |Rivleresime
Llogarite jashte bilancit
>

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
AR

Per Drejtimin e Nijesise Ek omike




